
 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

 
NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  
 

Lavello, 15 10 2014 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTA la Legge n. 190 del 06.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTA la comunicazione del Segretario Generale del  Comune di Lavello, prot. 10314 del  

2/10/2014; 

EVIDENZIATO pertanto che occorre procedere alla designazione del responsabile della 

prevenzione della corruzione nella figura del Direttore dell’Astea, unica figura direttiva prevista 

nella pianta organica aziendale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013 in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione; 

VISTO l’art. 43 del suindicato decreto che prevede che all’interno di ogni amministrazione pubblica 

il responsabile della prevenzione della corruzione svolge, di norma, le finzioni di “responsabile della 

trasparenza”; 

CONSIDERATO che il Direttore ing. Francesco Barrese è in possesso dei requisiti e capacità 

adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al responsabile della trasparenza; 

DETERMINA 

1) Di dare atto di quanto in premessa specificato. 

2) Di individuare ai sensi per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8 della Legge n. 190 del 

06.11.2012 nel Direttore dell’Astea, ing. Francesco Barrese, il responsabile della prevenzione della 

corruzione. 

3) Di stabilire che al sunnominato Direttore spetti il compito di predisporre il piano triennale di 

prevenzione della corruzione secondo quanto dispone la citata Legge n. 190/2012. 

4) Di nominare il Direttore, ing. Francesco Barrese, responsabile della trasparenza dell’Astea 

Multiservizi srl, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 33/2013, dando atto che il contenuto dell’incarico 

è definito dal citato decreto e dalle delibere della CIVIT (ora ANAC). 

5) Di dare atto che il presente Decreto verrà pubblicato sul sito web dell’Astea Multiservizi. 

6) Di stabilire che la durata del presente Decreto non può eccedere quella del mandato 

amministrativo dell’Amministratore Unico. 

7) Di dare atto che nessuno compenso viene attribuito per la nomina in oggetto al Direttore. 

 
L’Amministratore Unico 
Geom. Mauro Tummolo 

Per accettazione 

mailto:info@asteamultiservizi.it

